



URZĄD STATYSTYCZNY we WROCŁAWIU

50-950 WROCŁAW, ul. Oławska 31

Tel. 71 371 63 00, fax. 71 371 63 60, e-mail: SekretariatUSWRO@stat.gov.pl

Znak sprawy: WRO-WA.261.1.2017

Wrocław, dnia 13.03.2017 r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

Odpowiedź na pytania Wykonawcy

dotyczy: Zapytania ofertowego na konserwację urządzeń sygnalizacji pożaru, systemu oddymiania oraz dźwiękowego Systemu Ostrzegania (DSO) w budynku Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, ul. Oławska 31, w okresie 48 miesięcy – znak sprawy: WRO-WA.261.1.2017 z dnia 07.03.2017 r.

Urząd Statystyczny we Wrocławiu jako Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami na przesłane pocztą elektroniczną w dniu 10.03.2017 r. pytania Wykonawcy dotyczące Zapytania ofertowego na konserwację urządzeń sygnalizacji pożaru, systemu oddymiania oraz dźwiękowego Systemu Ostrzegania (DSO) w budynku Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, ul. Oławska 31, w okresie 48 miesięcy – znak sprawy: WRO-WA.261.1.2017 z dnia 07.03.2017 r.

Odpowiadając na pytania Wykonawcy postawione w dniu 10.03.2017 r., które co do istoty stanowią wniosek o zmianę zapisów projektu umowy, stanowiącego **Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego** WRO-WA.261.1.2017 Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1

„Zamawiający w par. 3 Umowy zawarł zapisy o możliwości zmiany wynagrodzenia, jednak nie znajdujemy w Umowie postanowień regulujących powyższą kwestie, proponujemy wprowadzenia poniższych zasad:

1. Strony zobowiązują się, iż każdorazowo dokonają (w formie pisemnego aneksu) zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
 - 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

2. Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa w ust. 1 pkt 1) – 3).
3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1) powyżej, wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy (tj. bez podatku od towarów i usług) nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług, wynikającej ze zmienionych przepisów.
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 2) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone w zakresie:
 - 1) wartości, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, a wynikające z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat
 - 2) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego odpowiednio przyjmującym zlecenie lub świadczącym usługi biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania do wysokości minimalnej stawki godzinowej;
 - 3) dotychczasowej kwoty wynagrodzenia przysługującego pracownikom biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do wykonania o wysokość dodatku do wynagrodzenia za pracę w porze nocnej
5. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt. 3) powyżej, wynagrodzenie Wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania Umowy ponoszone przez Wykonawcę, wynikającą ze wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.
6. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt. 2) i 3), przed zawarciem aneksu, o którym mowa powyżej, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu pisemne oświadczenie o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3). Aneks, o którym mowa w ust. 1 powyżej, powinien być zawarty przez Strony w terminie 30 dni od daty złożenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia przez Wykonawcę, przed wejściem w życie zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 2) i 3).”

Odpowiedź:

Zapytanie ofertowe w ramach którego tutejszy Zamawiający zamierza powierzyć wykonanie zamówienia na konserwację urządzeń sygnalizacji pożaru, systemu oddymiania oraz Dźwiękowego Systemu Ostrzegania (DSO) w budynku Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, ul. Oławska 31, w okresie 48 miesięcy, nie podlega regułom określonym w przepisach ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn.zm.), albowiem wartość ww. zamówienia nie przekracza kwoty 30.000 euro – art. 4 pkt 8 cytowanej ustawy. Stąd też zamówienie to nie jest zlecane w żadnym z trybów określonych w ustawie Pzp,

a jedynie jako, że na jego realizację wydatkowane będą środki publiczne Zamawiający chce wyłonić jego Wykonawcę w drodze Zapytania ofertowego o wartości poniżej 30.000 euro (WRO-WA.261.1.1017 z dnia 07.03.2017 r.) na podstawie art. 4 pkt 8 ustawy Pzp. Wskazuje to zapis we Wzorze umowy, stanowiący **Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego** oraz **w Zapytaniu ofertowym - Rozdział I. Informacje ogólne**. Dlatego też, do umowy na wykonanie przedmiotowego zamówienia nie znajdują zastosowania przepisy ustawy Pzp, w tym także art. 142 ust. 5 na który powołał się Wykonawca w pytaniu. Przepis bowiem art. 142 ust. 5 Pzp ma zastosowanie do umów, do których przepisy Pzp mają zastosowanie, a co nie ma miejsca w przypadku tego zamówienia i tej umowy. Dlatego też wniosek o zmianę wzoru umowy w odnośnym zakresie nie zostanie uwzględniony. Zamawiający jednakże podkreśla, iż mimo, że taki obowiązek w odniesieniu do tego zamówienia na nim nie spoczywa, to przewidział w § 3 wzoru umowy (na warunkach analogicznych jak w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp) zmianę łączącej Strony umowy, o ile wystąpią przesłanki przewidziane tym przepisem. Jednocześnie dodaje się, że skoro wzór umowy przewiduje jej zmianę w zależności od przesłanek tam wymienionych i która to zmiana skutkować będzie zmianą kosztów wykonania zamówienia to zgodnie z zasadami porządku prawnego zmiana taka obowiązywać będzie od dnia wystąpienia tychże przesłanek, o ile będą one miały wpływ na koszt wykonania zamówienia.

Pytanie nr 2

„Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waloryzacji wynagrodzenia zgodnego z art.142 ust. 5 Ustawy pzp.

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iż zmiana wynagrodzenia obowiązuje od daty wejścia w życie przepisów wynikających z art.142 ust.5 ustawy pzp. Powyższe potwierdza wyrok z dnia 9 marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15 cyt.: „Waloryzacja powinna następować w momencie wejścia w życie nowych przepisów”. Wobec powyższego wnoszę o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par. 3 o treści:

„Aneks dotyczący zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy na mocy Umowy, w przypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art.142 ust.5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów, o których mowa powyżej”.

Odpowiedź:

Wyjaśnienie Zamawiającego jak odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3

„Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz.1232), który wskazuje, iż **każda ze stron umowy w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie, może złożyć wniosek w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.**”

Odpowiedź:

Powoływanie się Wykonawcy na art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2014 r. poz.1232) jest bezprzedmiotowe, albowiem

przepis ten cytowanej tu ustawy był przepisem przejściowym i jego stosowanie było ograniczone tylko do umów, które obowiązywały w czasie wejścia w życie tej nowelizacji tj. które obowiązywały w dniu 18.10.2014 r. Z oczywistych więc względów przepis ten nie znajduje i nie może znajdować zastosowania do umowy, która będzie zawarta w wyniku niniejszego Zapytania ofertowego i to niezależnie od tego co odpowiedział Zamawiający na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4

„W związku z art. 142 ust. 5 ustawy pzp, proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w art.142 ust. 5 pzp (od momentu zgłoszenia wniosku o zmianę wynagrodzenia przez wykonawcę)? Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 23 października 2014 roku o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1831) porozumienie w sprawie zmiany wynagrodzenia powinno zostać zawarte w terminie jednego miesiąca od momentu złożenia wniosku. Wnosimy o wprowadzenia do umowy powyższego zapisu obligatoryjnie.”

Odpowiedź:

Przepis art. 5 ustawy z dnia 23.10.2014 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1831) miał również charakter przepisu przejściowego (odsyłającego zresztą do art. 4 ust. 1 ustawy przywołanej w odpowiedzi na pytanie nr 3), którego celem było stworzenie możliwości rozwiązania umowy już zawartej, a więc brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia do stosowania tego przepisu w odniesieniu do niniejszego zamówienia i to niezależnie od tego co wyjaśniono w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Przedstawiając powyższe Zamawiający nie znajduje uzasadnienia dla zmiany wzoru umowy Nr WRO-WA.261.1.2017 stanowiącej **Załącznik nr 4 do Zapytania ofertowego**, ani też dla wydłużenia terminu składania ofert wskazanego w Zapytaniu ofertowym o wartości poniżej 30.000 euro w **Rozdziale XI. Miejsce i termin składania ofert i wybór najkorzystniejszej oferty** pkt 1.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część **Zapytania ofertowego**, znak sprawy: WRO-WA.261.1.2017 z dnia 07.03.2017 r.

DYREKTOR
URZĘDU STATYSTYCZNEGO
wrocław

dr Małgorzata Wojtkowiak-Jakacka